5

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

2023 г.
ПРИКАЗ

г. Симферополь

№ 3̂7

О внесении изменений в приказ от 16.02.2022 года № 62
«О распределении функциональных обязанностей между ректором, первым проректором,
проректором по научной и инновационной деятельности, проректором по
воспитательной и социальной работе, проректором по административно-
хозяйственной работе, главным бухгалтером Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

На основании приказа 216-К от 27.06.2022 года «О реорганизации кафедр», приказа
от 26.09.2022 года № 09-ОК и приказа от 18.01.2023 года № 01 -ОК «О внесении
изменений в приказ от 30.12.2021 года № 12-ОК «об утверждении структуры
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи
Якубова»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В п. 2 Приложение № 1 к приказу ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова от
16.02.2022 года № 62 «О распределении функциональных обязанностей между ректором,
первым проректором, проректором по научной и инновационной деятельности,
проректором по воспитательной и социальной работе, проректором по административно-
хозяйственной работе, главным бухгалтером Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» заменить текст:

«- Академия профессионального обучения» на «- Академия предпрофессионального
образования».

2. Приложение № 3 к приказу ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова от
16.02.2022 года № 62 «О распределении функциональных обязанностей между ректором,
первым проректором, проректором по научной и инновационной деятельности,
проректором по воспитательной и социальной работе, проректором по административно-
хозяйственной работе, главным бухгалтером Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» изложить в новой
редакции.

Ректор

Приложение М 3 к приказу ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова
от « 16 » Февраля 2022 г. М  62

СХЕМА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ МЕЖДУ РЕКТОРОМ , ПЕРВЫМ ПРОРЕКТОРОМ, ПРОРЕКТОРОМ ПО НАУЧНОЙ И
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРОРЕКТОРОМ ПО ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ,

ПРОРЕКТОРОМ  ПО АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ РАБОТЕ, ГЛАВНЫМ БУХГАЛТЕРОМ КИПУ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА

Академия предпрофессионального
образования

Факультет истории, искусств и
крымскотатарского языка и

_____________литературы_________

Кафедра крымскотатарского и турецкого
языкознания

Кафедра крымскотатарской литературы и
журналистики

Кафедра изобразительного и декоративного
искусства

Кафедра вокального искусства и
дирижирования

Кафедра музыкально-инструментального
искусства

Кафедра истории

Лаборатория декоративного и изобразительного
искусства

Лаборатория практической журналистики

I
- Инженерно-технологический

факультет

—| Каф^ора технологии машиностроения

| Лаборатория нафедрыт&налхии машиностроения

- Кафедра электромеханики и сварки

Лабораггорияггеуиологшисборудовашяфшикснгпехнмеосй
обработно материалов

_| Лабораторияфизики,элемт1роте)ыип/излектронимо

-
Кафедра охраны труда в машиностроении и
социальной сфере

[_ Лаборатория мофедры схроны труда в мои/иноапроениии
акральной сфере

- |  Кафедра автомобильного транспорта

Лаборатория кафедры автомобильного транспорта |

Кафедра технологии и дизайна одежды,
профессиональной педагогики

-] Лабораториядиэайнаипрошеодспоенныктехнологий

—| Лаборатория проектирования одежды